[image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

УНАФЭ

БУЙРУКЪ
	     № 44

     № 44

     № 44

«  15 » апреля 2025 г.

О проведении аттестации руководителей
муниципальных образовательных учреждений
Эльбрусского муниципального района
в апреле  – июне  2025 года.

              В соответствии с частью 4 статьи  51 Федерального закона от 29 декабря 2012  года №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», частью 14 статьи 6 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 24 апреля 2014 года №23-РЗ «Об образовании», Постановлением местной администрации Эльбрусского муниципального района  от 11 ноября 2015 года №164 «Об утверждении Положения об аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций Эльбрусского муниципального района",  Постановлением   местной администрации  от 31 января 2020 года №38 «О внесении изменений в постановление местной администрации Эльбрусского муниципального района от 11. 11.2015 г. № 164 «Об утверждении положения об аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций Эльбрусского муниципального района», регламентирующих  проведение и порядок  аттестации  кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций:
        1. Провести аттестацию руководителей муниципальных образовательных учреждений Эльбрусского муниципального района, подлежащих аттестации в целях установления соответствия занимаемой должности в апреле - июне 2025 года (приложения №1).
       2. Председателю Аттестационной комиссии Эльбрусского муниципального района ( I заместитель Главы местной администрации)            утвердить график проведения аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Эльбрусского муниципального района, подлежащих аттестации в целях установления соответствия занимаемой должности в  апреле-июне 2025 года.
3. МУ «Управление образования» местной  администрации Эльбрусского муниципального района (Атакуева Н.М.) обеспечить организационное, методическое и техническое сопровождение аттестационных процедур.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Эльбрусские новости» и разместить на официальном сайте местной администрации Эльбрусского муниципального района www.el.adm-kbr.ru.
5. Распоряжение  вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

 Глава  местной администрации
Эльбрусского муниципального района                               М.М. Отаров

Приложение №1 к распоряжению  №44
от «15»  апреля 2025 г.

Список руководителей муниципальных образовательных учреждений
Эльбрусского муниципального района, подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в апреле-июне 2025 года
	 №№
	Наименование общеобразовательных
учреждений и их территория

ФИО
руководителя
	Дата
	Срок действия договора

	Прохождения  аттестации
	Предстоящей
аттестации

	1
	МОУ «Лицей № 1 имени
К.С. Отарова» г. п. Тырныауз

	Лихов Мухамед Абубакирович
	10.06.2020г.
	Июнь 2025г.
	11.06.2025г.

	2
	МОУ «СОШ № 3» г. п. Тырныауз
	Хутуева Любовь Шарафиевна
	10.06.2020г.
	Июнь 2025г
	11.06.2025г.

	3
	МОУ «Гимназия № 5» г.п. Тырныауз

	Моллаева Фатимат  Чабаловна
	10.06.2020г.
	Июнь 2025г
	11.06.2025г.

	4
	МОУ «СОШ» с.п. Терскол
	Залиханова Лейля Таусултановна
	10.06.2020г.
	Июнь 2025г

11.06.2025г.

	5
	МОУ «СОШ» с.п. Эльбрус

	Залиханова Абидат  Ахматовна
	10.06.2020г.
	Июнь 2025г
	11.06.2025г.

	6
	МОУ «СОШ имени М.Д. Теммоева»  с.п. В.Баксан
	Гежаева Шамкыз Жарахматовна
	10.06.2020г.
	Июнь 2025г
	11.06.2025г

	7
	МБУ ДО «ЦРДМ имени М.Х.Мокаева»

	Мисирова  Фарида Магомедовна
	10.06.2020г.
	Июнь 2025г
	11.06.2025г

	8
	МОУ «СОШ» с.п. Лашкута
	Малкарова Шахризада Исхаковна
	10.06.2020г.
	Июнь 2025г
	11.06.2025г

image1.jpeg